

Gazeļu sarakstā — trīs vietējie uzņēmumi

Datu bāzes «Lursoft» un laikraksta «Dienas Bizness» veidotajā ikgadējā gazeļu — visstraujāk augošo uzņēmumu pēc neto apgrozījuma pieauguma 2009. — 2011. gadā — sarakstā par šo gadu iekļauti arī vietējo novadu uzņēmumi. Gazeļu reitinga topā, kurā iekļauti 250 Latvijas uzņēmumi, ar kārtas numuru deviņi ir iekļuvusi **SIA «Zelta zeme» no Līvānu novada**. Uzņēmums nodarbojas ar kūdras maisījuma ražošanu. 55. kārtas numurs ir uzņēmumam **SIA «Primo Food» no Preiļu novada**. Šis uzņēmums nodarbojas ar mazumtirdzniecību. Juridiskā adrese — Preiļu novads — ir arī saraksta 201. vietā esošajam **SIA «Ludzenieki»**, kura darbības veids ir kokapstrāde.

Vērtējot pa reģioniem, Latgalē SIA «Zelta zeme» gazeļu sarakstā ir otrā, «Primo Food» — sestā. SIA «Zelta zeme» pārstāv Līvānu novadu, kur tā māsasuzņēmums SIA «Līvānu kūdras fabrika» iegūst kūdru, bet «Zelta zeme» jaunajā ražotnē no kūdras (konkrēti no frēzkūdras, grieztās kūdras un melnās kūdras) veido vajadzīgos maisījumus. SIA «Zelta zeme» triju gadu laikā ir spējusi apgrozījumu audzēt 22,5 reizes līdz 3,2 miljoniem latu 2011. gadā, raksta biznesa žurnāls «LD» («Lietišķā Diena»). Uzņēmums ir dibināts 2008. gada vidū, un tā pirmais pilnais darbības gads tieši sakrīt ar gazeļu atskaites perioda sākumu. SIA «Zelta zeme» vadītājs Pēteris Romanovskis skaidro, ka ievērojamais apgrozījuma pieaugums panākts arī, pateicoties tam, ka māsasuzņēmums «Līvānu kūdras fabrika» daļēji nodeva «Zelta zemei» savas tehnoloģiskās iestrādes.

Pirmos trīs darbības gadus veiksmīgi izdevies uzsākt arī mazumtirdzniecībai Preiļos «Primo Food», analizē «LD». Tirdzniecības centrā «Oga», kas durvis vēra 2009. gada rudenī, tajā pašā laikā, kad dibināts «Primo Food», uzņēmuma pārtikas un rūpniecības veikals pilda enkurnomnieka lomu.

SIA «Ludzenieki» Latgales gazeļu sarakstā ir ar 12. kārtas numuru.

«Primo Food» iekļauts arī uzņēmumu sarakstā pēc visstraujāk augošo darbinieku skaita 2009. — 2011. gadā. 20 šādu Latvijas uzņēmumu vidū SIA «Primo Food» iekļauta ar 16., SIA «Ludzenieki» — ar 18. kārtas numuru.

Novadnieki - No. 77 (2012), 16. okt., 1. lpp.